
OBSAH 
 

Poznámky 

Úvodní blok 

Well-being (9) 

Důvěra (27) 

Ekonomika (4) 

Koronavirová krize 

Zájem (1) 

Zkušenost s koronavirem (4) 

Zasažení krizí (9) 

Změna chování (9) 

Hodnocení reakce (23) 

Obavy (9) 

Opatření (11) 

Narativy (11) 

Média a informace (17) 

Sociodemografické proměnné (22) 

 

 

Poznámky 
● Čísla v závorkách za nadpisy jsou počty proměnných 

● Zeleně informace pro programátory 

 

 

Úvodní blok 

Well-being (9) 

 

PWI. Následující otázky jsou zaměřeny na zjištění Vaší spokojenosti s různými aspekty života. 

Vaše odpovědi označte na stupnici od 0 do 10, kde 0 – znamená, že jste zcela 

nespokojen(a) a 10 – znamená, že jste zcela spokojen(a). 

 

Když přemýšlíte o svém vlastním životě a o Vaší osobní situaci 

PROG: Škála 0-10 pro každou položku. Položky b-i rotují. Položka a) zůstává na prvním místě 

 

a) Jak jste celkově spokojen(a) se svým životem? 

b) Jak jste spokojen(a) s Vaší životní úrovní? 



c) Jak jste spokojen(a) s Vaším zdravím? 

d) Jak jste spokojen(a) s tím, co se Vám v životě daří dosahovat? 

e) Jak jste spokojen(a) s Vašimi osobními vztahy? 

f) Jak jste spokojen(a) s tím, jak bezpečně se cítíte? 

g) Jak jste spokojen(a) se životem ve společenství, ve kterém žijete? 

h) Jak jste spokojen(a) s Vaší jistotou do budoucnosti? 

i) Jak jste spokojen(a) s Vaším duchovním nebo náboženským životem? 

Důvěra (27) 

 

PS.1 Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České republice, řekl(a) 

byste, že jste s ní 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. velmi spokojen(a), 

2. spíše spokojen(a), 

3. ani spokojen(a), ani nespokojen(a), 

4. spíše nespokojen(a), 

5. velmi nespokojen(a)? 

9.    NENABÍZET: NEVÍ 

 

 

PI.1 Řekněte, prosím, důvěřujete, nebo nedůvěřujete 

PROGR: Rotovat 

a) Prezidentovi republiky, 

b) Vládě ČR, 

c) Poslanecké sněmovně ČR, 

d) Senátu ČR, 

e) svému krajskému zastupitelstvu, 

f) svému obecnímu zastupitelstvu, 

p) starostovi Vaší obce či městské části, 

q) hejtmanovi Vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze). 

 

1. Rozhodně důvěřuji 

2. Spíše důvěřuji 

3. Spíše nedůvěřuji 

4. Rozhodně nedůvěřuji 

9. NENABÍZET: NEVÍ  

 

 

PO.8 Řekněte, prosím, důvěřujete, nebo nedůvěřujete 

PROGR: V bloku a-s položky rotují, v bloku u-w položky NErotují, bloky mezi sebou nerotují 

Kontrola pozornosti 

a) soudům, 

b) policii ČR, 

c) armádě, 

d) tisku, 

e) televizi, 

f) rádiu, 

g) odborům, 

h) církvím, 

i) neziskovým organizacím, 



j) bankám, 

p) politickým stranám a hnutím, 

q) vědcům, 

r) zdravotníkům, 

t) obyčejným lidem, 

w) Vašim nejbližším. 

 

1. Rozhodně důvěřuji 

2. Spíše důvěřuji 

3. Spíše nedůvěřuji 

4. Rozhodně nedůvěřuji 

9. NENABÍZET: NEVÍ  

Ekonomika (4) 

EV.10 Jak byste hodnotil(a) současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle Vás 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. velmi dobrá, 

2. dobrá, 

3. ani dobrá, ani špatná, 

4. špatná, 

5. velmi špatná? 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

EU.33 Jak byste hodnotil(a) současné materiální životní podmínky Vaší domácnosti? Jako 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. velmi dobré, 

2. dobré, 

3. ani dobré, ani špatné, 

4. špatné, 

5. velmi špatné? 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

  

EU.34 Myslíte si, že se v následujícím půl roce Vaše materiální životní podmínky 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. velmi zlepší,  

2. trochu se zlepší, 

3. nezmění se, 

4. trochu se zhorší, 

5. velmi se zhorší? 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

  

EV.11 Myslíte si, že ekonomická situace se v České republice v následujícím půl roce 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. velmi zlepší, 

2. trochu se zlepší, 

3. nezmění se, 

4. trochu se zhorší, 

5. velmi se zhorší? 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 



Koronavirová krize 
Nyní se budeme věnovat současné situaci kolem šíření koronaviru SARS-CoV-2, který 

způsobuje onemocnění COVID-19. 

Zájem (1) 

KK.1 Zajímáte se, nebo se nezajímáte o vývoj situace okolo šíření koronaviru SARS-CoV-2, 

který způsobuje onemocnění COVID-19? 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. Rozhodně ano, 

2. spíše ano, 

3. spíše ne, 

4. rozhodně ne? 

9.    NENABÍZET: NEVÍ 

Zkušenost s koronavirem (4) 

KK.2 Máte nebo jste měl(a) na základě příznaků podezření, že máte onemocnění  

COVID-19?  

PROGR: Nerotovat, single response 

1. Ano, měl(a) jsem podezření. 

2. Ne, neměl(a) jsem podezření. 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

KK.3 Kolikrát jste byl(a) testován(a) na onemocnění na COVID-19? 

PROGR: Nerotovat, single response  

1. Ani jednou, 

2. jednou, 

3. dvakrát, 

4. třikrát, 

5. čtyřikrát a více. 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKA POLOŽENA POUZE LIDEM, KTEŘÍ BYLI ALESPOŇ JEDNOU 

TESTOVÁNI (KK3 > 1) 

 

KK.4 Máte nebo jste měl(a) testem potvrzené onemocnění COVID-19? 

PROGR: Nerotovat, single response  

1. Ano, 

2. ne. 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

KK.5 Kolik osobně znáte lidí, o kterých víte, že měli testem potvrzené onemocnění COVID-19? 

PROGR: Nerotovat, single response  

1. Nikoho, 

2. jednoho, 

3. dva, 

4. tři, 

5. čtyři, 

6. pět a více. 



9.   NENABÍZET: NEVÍ 

Zasažení krizí (9) 

KK.6 V souvislosti s šířením koronaviru se příjmy Vaší domácnosti 

PROGR: Nerotovat, single response  

1. Značně zvýšily, 

2. mírně zvýšily, 

3. zůstaly přibližně stejné, 

4. mírně snížily, 

5. značně snížily. 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

KK.7 Jaký charakter měla Vaše hlavní nebo jediná pracovní činnost v únoru tohoto roku před 

zavedením opatření proti koronaviru? 

PROGR: Nerotovat, single response  

1.      Zaměstnání, => pokračujte na KK.7a 

2.      podnikání, => pokračujte na KK.7b 

3.      nebyl(a) jsem ekonomicky aktivní. => pokračujte na KK.8 

  

KK.7a Který výrok platí pro Vaše zaměstnání během období po zavedení opatření proti 

koronaviru? 

PROGR: Nerotovat single response, po této otázce pokračovat na KK.8 

1. Přišel/la jste o práci. 

2. Vaše pracovní doba byla zcela omezena (např. odstávkou, přechodem na ošetřovné). 

3. Vaše pracovní doba byla částečně omezena. 

4. Vaše pracovní doba nebyla nijak omezena. 

5. Vaše pracovní doba se zvětšila (např. navýšením úvazku, přesčasy). 

  

KK.7b Který výrok platí pro Vaše podnikání během období po zavedení opatření proti 

koronaviru? 

PROGR: Nerotovat single response 

1. Musel(a) jste ukončit podnikání. 

2. Podnikání jste neukončil(a), ale přišel/la jste o všechny zakázky. 

3. Přišel/la jste o část zakázek. 

4. Vaše podnikání zůstalo ve stejném rozsahu. 

5. Vaše podnikání se rozšířilo o nové zakázky. 

 

 

KK.8 Jak dlouho dokáže Vaše domácnost vycházet s financemi, pokud by se současná 

situace nezměnila? 

PROGR: Nerotovat, single response(pozn. pokládá se všem) 

1. Již nyní nevycházíme, 

2. nejdéle měsíc, 

3. nejdéle dva měsíce, 

4. nejdéle tři měsíce, 

5. více než tři měsíce, ale nejdéle půl roku, 

6. více než půl roku. 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 



Změna chování (9) 

 

KK.9 Děláte následující opatření v souvislosti s šířením koronaviru? 

PROGR: Rotovat 

a) zvýšená hygiena (mytí rukou, dezinfekce domácnosti apod.), 

b) omezení cestování veřejnou dopravou, 

e) omezení nákupů v obchodech, které mohou mít otevřeno, 

f) posilování imunity (zvýšený příjem vitamínů apod.), 

g) omezení setkávání s jinými lidmi (rodinou, přáteli, kolegy, obchodními partnery atd.), 

h) zakrývání úst a nosu na veřejnosti (nošení roušek, respirátorů apod.). 

 

1. Rozhodně ano 

2. spíše ano 

3. spíše ne 

4. rozhodně ne 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

KK.10 Děláte nebo jste dělal(a) v posledních dvou měsících některou z následujících činností? 

PROGR: Rotovat 

a) Šití vlastních roušek. 

b) Míchání vlastní dezinfekce. 

c) Pomoc lidem zasažených koronavirovou krizí (seniorům, lidem v karanténě apod.). 

 

1. Ano 

2. Ne 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

Hodnocení reakce (23) 

 

KK.12a Myslíte si, že český stát dělá proti šíření koronaviru 

PROGR: Nerotovat, single response  

1. Příliš málo, 

2. přiměřeně, 

3. příliš mnoho. 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

KK.12b Myslíte si, že opatření, která český stát dělá proti šíření koronaviru, jsou účinná, nebo 

neúčinná? 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. Rozhodně účinná, 

2. spíše účinná, 

3. spíše neúčinná, 

4. rozhodně neúčinná. 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

KK.13a Myslíte si, že český stát dělá pro podporu ekonomiky zasažené opatřeními kolem 

koronaviru 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. Příliš málo, 

2. přiměřeně, 



3. příliš mnoho. 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

KK.13b Myslíte si, že opatření, která český stát dělá pro podporu ekonomiky zasažené 

opatřeními kolem koronaviru, jsou účinná, nebo neúčinná? 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. Rozhodně účinná, 

2. spíše účinná, 

3. spíše neúčinná, 

4. rozhodně neúčinná. 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

KK.14 Jak byste v souvislosti se šířením koronaviru hodnotil(a) práci 

PROGR: Rotovat 

a) Vlády ČR, 

b) Ústředního krizového štábu, 

c) Světové zdravotnické organizace (WHO), 

d)  

e) hygienických stanic, 

f) krajské a místní samosprávy, 

 

h) Evropské unie, 

i) médií, 

j) vědců, 

k) zdravotníků, 

l) policie, 

m) armády, 

n) hasičského záchranného sboru, 

o) obyčejných občanů? 

 

1. Rozhodně dobře 

2. Spíše dobře 

3. Spíše špatně 

4. Rozhodně špatně 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

Obavy (9) 

KK.15 Jak moc, pokud vůbec, se v souvislosti se šířením koronaviru obáváte: 

PROGR: Nerotovat 

a) o vlastní zdraví, 

b) o zdraví svých blízkých, 

c) zhoršení ekonomické situace Vaší domácnosti, 

d) zhoršení ekonomické situace České republiky, 

e) zhoršení ekonomické situace Evropské unie, 

f) zhoršení ekonomické situace ve světě, 

g) zhroucení zásobování (potravinami, léky apod.) v České republice, 

h) nedostatečné kapacity nemocnic v České republice, 

i)  

 

 

1. Rozhodně se obávám 



2. Spíše se obávám 

3. Spíše se neobávám 

4. Rozhodně se neobávám 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

Média a informace (17) 

 

 

 

KK.19 Jak často sledujete dění kolem koronaviru 

PROGR: Rotovat, poslední položka vždy na konci 

a) v televizi, rozhlase, tištěných novinách a časopisech, 

b) na internetových zpravodajských serverech, blozích, diskuzních fórech a na sociálních sítích 

(např. Facebooku, Twitteru nebo Instagramu), 

c) a diskutujete o něm mimo internet? 

 

1. Několikrát denně 

2. 1x denně 

3. Jednou za několik dní 

4. 1x týdně 

5. Méně než 1x týdně 

6. Nikdy 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

 

 

Sociodemografické proměnné (22) 
OZ.4 Jak byste hodnotil(a) svůj zdravotní stav? Jako 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. velmi dobrý, 

2. dobrý, 

3. průměrný, 

4. špatný, 

5. velmi špatný. 

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

PV.184 „Obecně vzato, jak často byste řekl(a), že chodíte k volbám? 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. Vždy,  

2. téměř vždy,  

3. někdy,  

4. zřídka,  

5. nikdy nevolíte.  

9.   NENABÍZET: NEVÍ 

 

 

PV.4 Kterou stranu byste v současné době volil(a) do Poslanecké sněmovny ČR? 



PROGR: jedna odpověď, rotovat 1-11 

 

1. ANO 2011 
2. ODS 
3. Piráti 
4. SPD – Tomio Okamura 
5. ČSSD 
6. KSČM 
7. KDU-ČSL 
8. TOP 09 
9. STAN 
10. Svobodní 
11. Zelení 
12. Jinou stranu, vypište: 
13. Nevím, žádnou stranu 
 

 

IDE.5c Uveďte, do které skupiny v současnosti spadáte. 

PROGR: Nerotovat, single response 

 

1. Student, učeň  

2. Nepracující důchodce  

3. Nezaměstnaný  

4. Žena v domácnosti/na mateřské dovolené  

5. Podnikatel se zaměstnanci  

6. Samostatně činný bez zaměstnanců  

7. Vyšší odborný pracovník nebo řídící pracovník (specialisté, manažeři) 

8. Nižší odborný pracovník  

9. Řadový úředník, provozní pracovník ve službách a prodeji  

10. Dělník vyučený v oboru práce, řemeslník, opravář  

11. Obsluha strojů, montér, nekvalifikovaný nebo pomocný dělník, zemědělec  

 

KÓDY 1,2,4  => pokračujte na EU.183 

KÓD 3  => pokračujte na EU.178 

KÓDY 5-11       => pokračujte na IDE.5b 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ZVOLILI KÓD 1,2 NEBO 4 V OTÁZCE IDE.5c 

 

 

EU.183 Vykonáváte v současnosti nějakou pracovní aktivitu, ať už jako 

 zaměstnanec, OSVČ, podnikatel nebo třeba na dohodu o provedení práce či 

pracovní činnosti? Pokud ano, kolik hodin týdně v průměru touto aktivitou trávíte? 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. Nemáte žádnou pracovní aktivitu. => IDE.2 

2. Méně než 8 hodin týdně.  => IDE.2 

3. 8 až 20 hodin týdně.   => IDE.2 

4. Více než 20 hodin týdně.  => IDE.2 

 

FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

 

EU.178 Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný/á? 

PROGR: Otevřená otázka s možností MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 

 



MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 

NEVÍ = 999 

                       => pokračujte na IDE.2 

  

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 18 V OTÁZCE IDE.5c) 

 

IDE.5b V jakém odvětví pracujete? 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. Zemědělství, myslivost, lesní hospodářství. 

2. Rybolov, chov ryb. 

3. Těžba nerostných surovin. 

4. Zpracovatelský průmysl (potravinářský, textilní, papírenský, chemický průmysl, kovovýroba, 

vydavatelství, výroba strojů, přístrojů, vozidel, nábytku...). 

5. Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody. 

6. Stavebnictví. 

7. Obchod; opravy motorových vozidel a spotřebního zboží. 

8. Ubytování a stravování. 

9. Doprava, skladování, pošty a telekomunikace. 

10. Bankovnictví, pojišťovnictví, finanční zprostředkování. 

11. Činnosti v oblasti nemovitostí; pronájem strojů a přístrojů; výzkum a vývoj; výpočetní technika; 

právní, účetní, architektonické a inženýrské poradenství; reklama; ochrana objektů... 

12. Veřejná správa, obrana, povinné sociální zabezpečení. 

13. Vzdělávání, školství. 

14. Zdravotní a sociální péče, veterinární činnosti. 

15. Ostatní veřejné, sociální a osobní služby (odpady, odpadní vody, čištění měst; rekreace, kultura, 

sport; odbory, profesní a podobné organizace; herny; čistírny; kadeřnictví...). 

16. Domácnosti zaměstnávající personál. 

17. Mezinárodní organizace a instituce. 

 

 

PZ.21 Popište, prosím, podrobně, jakou práci vykonáváte ve svém hlavním zaměstnání. 

Řekněte mi, kde pracujete, v čem podnikáte, co konkrétně v práci děláte atp. 

 

=> pokračujte na IDE.2 

 

IDE.2 Kolik je Vám let? 

PROGR: Otevřená otázka 

 

IDE.6b Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání? 

PROGR: Nerotovat, single response 

1.    Základní nebo neukončené základní 

2.    Vyučen/a bez maturity 

3.    Středoškolské s maturitou 

4.    Vysokoškolské 

 

 

PO.2 V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám(a) zařadil(a) na stupnici 

od 0 do 10, kde 0 znamená zcela nalevo a 10 zcela napravo? 

PROGR: single response, pro CAWI slider 

NEVÍ = 99 

 



 

 Kč 

  

IDE.3a Jste 

 PROGR: Nerotovat, single response 

1. svobodný, svobodná, 

2. ženatý, vdaná (příp. žijete v registrovaném partnerství), 

3. rozvedený, rozvedená, 

4. vdovec, vdova. 

9.   NENABÍZET: NEVÍ. 

  

IDE.3b Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým partnerem/kou? 

 PROGR: Nerotovat, single response 

1. Ano, 

2. ne.  

 

HHSIZE. Kolik ve vaší domácnosti žije: 

PROGR: Kontrola, zda se jedná o číslo 0-15 v každé kategorii, v domácnosti by měl být alespoň 

jeden dospělý  

Dětí do 12 let: …….. 

Dětí 13–18 let: ……… 

Dospělých ve věku 18 a více let (započítejte také sebe): …… 

 

IDE.57 Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních (vykonává placené 

zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, započítejte do celkového počtu také 

sebe. 

PROGR: Otevřená otázka, kontrola zda počet ekonomicky aktivních je větší než nula a nepřesahuje 

počet osob v domácnosti od 13 let výše (HHSIZE), pokud je sám ekonomicky aktivní (IDE.5c >= 

5), tak se nezobrazuje možnost „Žádný ekonomicky aktivní člen domácnosti“. 

ŽÁDNÝ EKONOMICKY AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 

 

 

IDE.10a Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby?  

PROGR: Single repsonse, nerotovat 

1. Bez příjmu 

2. Do 4.000 Kč 

3. 4.001 - 6.000 Kč 

4. 6.001 - 8.000 Kč      

5. 8.001 - 10.000 Kč     

6. 10.001 - 12.500 Kč  

7. 12.501 - 15.000 Kč     

8. 15.001 - 17.500 Kč     

9. 17.501 - 20.000 Kč     

10. 20.001 - 25.000 Kč     

11. 25.001 - 30.000 Kč     

12. 30.001 - 40.000 Kč  

13. 40.001 - 50.000 Kč    

14. 50.001 - 75.000 Kč    

15. 75.001 - 100.000 Kč      

16 100.001 a více Kč                  

17. Nevím  



18. Preferuji neodpovídat  

 

EK01. Jaký je přibližně ČISTÝ MĚSÍČNÍ PŘÍJEM Vaší domácnosti? Započítejte do něj 

VŠECHNY TYPY PŘÍJMŮ - z práce všech členů domácnosti, příjmy z pronájmu, důchody, 

alimenty, přídavky, a dávky. Pokud někdo z Vaší domácnosti platí alimenty, od příjmu je 

naopak odečtěte. 

PROGR: Každému respondentovi se zobrazí škále příjmů podle velikosti domácnosti (dle 

spotřebních jednotek spočtených z otázky HHSIZE). Dotazujeme se na kvintily, ale horní a dolní 

kvintly ještě dělíme na decily.   

Hodnota Label v dotazníku  Kategorie v datech 

1 do AA tisíc Kč 1. decil 

2 AA-BB tisíc Kč 2. decil 

3 BB- CC tisíc Kč 2. Kvintil 

4 CC -DD tisíc Kč 3. Kvintil  

5 DD –EE tisíc Kč 4. Kvintil  

6 EE- FF tisíc Kč 9. Decil 

7 FF – GG tisíc Kč 10. Decil 

 

 

 

IDE.8 Jste 

PROGR: Nerotovat, single response 

1. Muž. 

2. Žena. 

 

OKRES V jakém okrese bydlíte? 

PROGR: Výběr ze seznamu 

 

 

OBEC V jaké obci bydlíte? 

PROGR: Výběr ze seznamu podle vybraného okresu 

 

PROGR: KRAJ A VELIKOST OBCE DOIMPUTOVAT NA Základě předchozích otázek 

 

 

 

 


